



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2015 года

№ 518

г. Чита

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края в области
содействия занятости населения**

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края **постановляет:**

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в области содействия занятости населения.

Губернатор Забайкальского края



К.К.Ильковский



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Забайкальского края
от 13 октября 2015 года № 518

ИЗМЕНЕНИЯ,

**которые вносятся в некоторые постановления Правительства
Забайкальского края в области содействия занятости населения**

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 11 декабря 2012 года № 522 «Об утверждении Положения о направлении органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 августа 2013 года № 353, от 11 февраля 2014 года № 67):

1) в наименовании слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 23 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», статьей 44 Устава Забайкальского края, частью 1 статьи 28¹ Закона Забайкальского края от 26 сентября 2008 года № 46-33К «Об установлении отдельных полномочий высшего исполнительного органа государственной власти Забайкальского края», в целях реализации полномочий в области содействия занятости населения Правительство Забайкальского края **постановляет:**»;

3) в постановляющей части слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

4) в Положении о направлении органами службы занятости женщин в период отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена трудовая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, для прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

б) в пункте 1 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

в) в абзаце третьем пункта 2 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

г) в подпункте 2 пункта 6 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

д) в угловом реквизите приложения № 1 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

е) в угловом реквизите приложения № 2 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

2. В Положении о Государственной службе занятости населения Забайкальского края, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 25 февраля 2014 года № 91 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 609, от 17 февраля 2015 года № 63, от 09 июня 2015 года № 295):

1) в подпункте 9.2.13 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

2) в подпункте 9.3.4 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

3) в подпункте 9.3.5 слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

3. В государственной программе Забайкальского края «Содействие занятости населения на 2014–2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 01 августа 2014 года № 457 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2014 года № 702):

1) в подпрограмме «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:

а) в позиции «Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия»;

б) в абзаце седьмом раздела 1 «Характеристика текущего состояния сферы реализации подпрограммы»:

после слов «за два года до наступления возраста, дающего право» слова «на трудовую пенсию» заменить словами «на страховую пенсию»;

после слов «в том числе досрочно назначаемую» слова «трудовую пенсию» заменить словами «страховую пенсию»;

в) в абзаце тридцать пятом раздела 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с указанием сроков их реализации и ожидаемых непосредственных результатов»:

после слов «дающего право на установление» слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

после слов «в том числе досрочно назначаемой» слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

2) в графе 2 строки 1.1.5.- ПОМЗ приложения «Основные мероприятия,

показатели и объемы финансирования государственной программы «Содействие занятости населения на 2014-2020 годы» слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».

4. В абзаце первом подпункта 13 пункта 5 Положения о финансировании мероприятий по содействию занятости населения Забайкальского края в 2015 году, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 26 января 2015 года № 26 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 25 августа 2015 года № 429), слова «трудовая пенсия» заменить словами «страховая пенсия».
